
PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ NA SŠ 

      V letošním školním roce proběhnou jednotné přijímací zkoušky na maturitní 

obory středních škol. Uskuteční se 12. a 19. dubna 2017 u čtyřletých oborů a 

18. a 20. dubna 2017 na víceletých gymnáziích. 

     Přihlášky mohou žáci podávat do 1. března, každý se může přihlásit 

maximálně na 2 obory. 

     Jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka a matematiky se v tomto 

školním roce konají poprvé povinně na všech školách, které jsou zakončeny 

maturitou. 

     Jednotné testy se budou vyhodnocovat centrálně a s výjimkou sportovních 

gymnázií musejí tvořit nejméně 60% hodnocení uchazečů. Není centrálně 

stanovena žádná minimální hranice úspěšnosti, která je pro přijetí na maturitní 

obory nezbytná. Rozhodnutí bude ponecháno na uvážení ředitelů škol. 

Vedle dvou řádných termínů ministerstvo pro jednotné přijímací zkoušky 

stanovilo také dva náhradní termíny, které budou 11. a 12. května 2017. 

    Školy mohou jednotné testy doplnit vlastními zkouškami a to v období od 12. 

do 28. Dubna. 

     Talentové zkoušky u oborů, které je pro přijímání uchazečů vyžadují se 

mohou konat od 2. do 15. ledna 2017. Přihlášky na tyto obory se musejí podat 

do konce listopadu. 

 


